

Referat af Herlev Folkedanserforenings generalforsamling 7. maj 2012.

1. Valg af dirigent- Tom Beck Kristensen

-Tom konstaterede af generalforsamlingen var retmæssigt indkaldt.

2. Valg af referent- Andreas Lorenzen blev valgt

3. Formandens beretning;

Kort efter sidste generalforsamling, deltog vores børne- og familiehold i et B&U stævne i Rødovre. Det var en dejlig dag, hvor vi gav opvisning i Rødovre Centrum og efterfølgende deltog i en stor fælles legestue. Det blev i øvrigt bemærket fra arrangørernes side, hvor dygtige børnene fra Herlev er.

For kort at blive ved børneholdene, er det også meget glædeligt, at vi lige akkurat har kunnet skrabe sammen til et børnehold 1 i år. Søster har mere nyt fra den front.

Der var fra Landsforeningen Danske Folkedanseres side en opfordring til kommunerne i region Hovedstaden om at være vært ved Landsstævnet i 2013. Herlev kommune havde i første omgang bedt om en beskrivelse af arrangementet, men ønskede ikke at deltage som vært.

I august, lige inden vores almindelige sæson startede, deltog vi i Herlev Festuge. Konceptet var Lanciers for alle. Vi afholdt workshops i dagene op til den store opvisning, hvor alle interesserede frit kunne komme og lære dansen. Den første aften gav kun nogle enkelte gæster, så jeg var lidt bekymret. Den næste aften var der næsten en kvadrille, så det tegnede bedre.

På selve dagen for opvisningen midt på Bygaden kunne vi fremvise stolte 6 kvadriller. Der skal herfra lyde en stor tak til foreningens medlemmer og venner, som mødte talstærkt op og kunne hjælpe med at få arrangementet til at blive en succes.

Vi fik under Annettes vejledning danset os gennem alle ture, og femte turen blev afviklet i regnvejr. Efter en kort pause, hvor regnbygen trak bort, tog de 5 tilbageblevne kvadriller turene igennem igen. Også denne gang blev femte turen danset i regn!

Alt i alt havde vi en dejlig dag, der blev danset og grinet en hel del. Det viste også, at Herlev Folkedanserforening ikke lader sig stoppe af lidt modgang.

Naturligvis også en stor tak til vores trofaste musikere, som klarede sig igennem opvisningen under 2 pavilloner og skærmet mod regnen af en klar presenning.

Når en ny sæson starter, er det altid spændende at se, hvor mange af "de gamle", som holder ved, og om der måske skulle være et enkelt nyt par. Denne gang var der også nogle, som var skiftet fra aktive til passive medlemmer, men der var også kommet en hel del nye par. OG MANGE AF DEM ER UNGE! Det er næsten ikke til at få armene ned igen. Hvor er det skønt med nye friske ansigter og det ekstra liv, det giver til træningen om mandagen.

Det er mit håb, at dette ungdommelige pust kan være med til at løfte Herlev

Folkedanserforening, så vi igen bliver en forening, der tager ud til legestuer, opvisninger og stævner i ind- og udland, som vi gjorde i vores velmagtsdage.

Apropos velmagt. Vi har holdt 4 store arrangementer i løbet af sæsonen. En efterårs legestue, en juletræsfest, en forårsfest og en opvisningslegestue. Fælles for alle disse arrangementer er, at de har været rigtig godt besøgt. Op mod 100 deltagere ved legestuerne. For de åbne legestuers vedkommende tror jeg, at vores valg af lokale, som er Herlev gamle skole, er en del af forklaringen på den store tilslutning. Det ligger meget centralt og der er en hyggelig atmosfære til trods for den beskedne størrelse. Jeg vil naturligvis også gerne takke foreningens medlemmer for at bakke solidt op om vores egne arrangementer.

Et tilbagevendende indslag i formandens beretning, er vores lokalesituation, og den er der næsten styr på for tiden. Vi har fået samlet vores nye skabe, og alle dragter hænger pænt på bøjler. De sidste rester fra vores gamle depotrum på skolen blev ryddet i går, så nu mangler vi bare at få monteret nogle låsecylindere.

Hvordan brugen af Dybet bliver i fremtiden, ved vi ikke lige PT. Kommunen har rettet henvendelse til os, omkring muligheden for at B73 Fitness og boldklub skal kunne bruge

lokalerne til deres undervisning og andre arrangementer. Vi har selvfølgelig forståelse for, at kommunen skal sørge for, at deres faciliteter bliver udnyttet bedst muligt. Vi vil bare gerne have en smule indflydelse på, hvordan Dybet bliver brugt og af hvem.

Kort om den nærmeste fremtid:

Vi har igen i år tilmeldt os Herlev Festuge, som løber af staben den sidste uge af august med finale lørdag d. 2/9. Denne gang med en mere traditionel workshop, hvor alle, både børn og voksne, kan få en hurtig introduktion til Folkedans og være med til at danse med os på Bygaden. Vi har endnu ikke hørt, om de finder plads i programmet til os. Kommer vi med, får vi brug for hjælp af alle i foreningen. Det er vigtigt, at flest muligt dukker op til sådan et arrangement. Kun på den måde kan vi hive folk med ud på gaden. Det kan ikke lade sig gøre, hvis vi kun er 3-4 par. Foreningens fremtid er afhængig af, at vi viser os udad til og på den måde søger at skaffe nye medlemmer.

Tak for en god sæson og på gensyn efter sommerpausen.

Der var ingen yderligere spørgsmål til formandens beretning.

4. Beretninger i øvrigt

a. Børne- og ungdomsarbejdet - ved Søster Larsen, B&U repræsentant

Der lyder en tak til børn og forældre.

5 børn på hold 1 og 9 børn på hold 2 denne vinter.

Det håbes, at der kommer flere børn og alle opfordres til at tage venner og børn med.

Stor ros til arrangementerne; julefest og forårsfest, og især den flotte opvisning som har modtaget megen ros.

Sidste dansedag var med pizza og sodavand og var en stor succes.

Frilandstur ville være godt, og ungdomsholdet vil bakke op.

Søster vil tage en sidste sæson og tager herefter en særdeles velfortjent pension fra børne og ungdomsarbejdet.

b. Regionsarbejdet - ved Morten Petersen, formand.

Resume af regionsmøde, LDF region Hovedstaden, 20. januar 2012

Her følger et kort resume af mødet. Referatet kan læses i sin fulde længde på Landsforeningen Danske Folkedanseres hjemmeside under fanen "Region Hovedstaden". Følg evt. dette link:

<http://www.folkedans.dk/Default.aspx?ID=1998>

Ved mødet var 14 foreninger repræsenteret.

Uddrag af formandens beretning:

LDF Region Hovedstaden har igen i år deltaget i flere arrangementer sammen med foreninger, hvor vi har stillet underskudsgaranti samt fået del i overskud på 10%. Dette samarbejde ønsker vi at udbygge med foreningerne, det kræver blot at vi får en henvendelse samt et budget over arrangementet.

Regionen vil også gerne indbyde foreningerne til et tættere samarbejde, hvor vi kan deltage i møde

med foreningernes bestyrelse og fortælle hvad kan vi gøre for jer og omvendt.

PR udvalget blev bedt om at lave en folder, hvor alle foreningerne i Region Hovedstaden står opført. Denne folder blev uddelt på Frilandsmuseet den 28. august 2011 på dansens dag. Også i 2011 har regionen ydet tilskud til foreningerne, der deltog på Frilandsmuseet typisk 50 % af deres udgift på dagen. Dette vil vi også gøre i 2012. Region Hovedstaden deltager også i forberedelsen til Landsstævnet 2013.

Regnskab:

Regnskabet viser sammenlagt et overskud på 10.184,71 kr.

Orientering fra udvalgene:

B og U udvalget mangler en formand, så her var intet at berette.

Beretning fra Dragtudvalget:

Der bliver arrangeret et besøg på Amagermuseet den 3. juni 2012 i samarbejde med Inge Sølling.

Beretning fra Danseudvalget:

Der har været afholdt 3 dancesøndage i løbet af året samt 4 stævnetræninger. Ved landsstævnet deltog 5½ kvadrille.

Beretning fra Seniorudvalget:

Søndag den 16. januar 2011 havde seniorudvalget arrangeret en legestue på Risbjerggård.

Beretning fra PR-udvalget:

Vedligeholde regionens hjemmeside.

Distribuerer indbydelser til legestuer mm.

Medvirke ved annoncering i forbindelse med Aldershvilestævnet.

Udarbejde PR materiale i forbindelse med Dansens dag på Frilandsmuseet.

Udsende Avet Om med oversigt over aktiviteter i området.

Arbejdsplan for regionen 2012:

(Hele planen kan ses på regionens hjemmeside)

Blandt andet af afholde:

- kursus i pardans til Regionskonkurrence
- dansekursus i pardans
- Regionskonkurrence i pardans
- træning til landsstævnet
- dansens dag på Frilandsmuseet
- samt dancesøndage og regionslegestue.

Regionen opfordrer meget de enkelte foreninger til at finde deltagere til regionsmesterskaberne, så intentionerne fra Landsforeningen bliver fulgt.

Det blev debatteret ivrigt under eventuelt.

c. Landsarbejdet – ved Morten Petersen, formand.

Landsforeningen Danske Folkedanseres Årsmøde, 21.-22. april 2012

Her følger et kort resume af mødet. Referatet kan læses i sin fulde længde på Landsforeningen Danske Folkedanseres hjemmeside under punktet "Landsforeningen" eller ved at følge dette link: <http://www.folkedans.dk/Default.aspx?ID=2429>

Fra styrelsens beretning, er taget disse uddrag:

Siden 1994 har Styrelsen arbejdet målrettet på at forbedre vores stilling i Danmarks Idræts-Forbund og finder der er grundlag for det videre arbejde frem mod et selvstændigt specialforbund i DIF.

Grunden til dette store ønske er, at det vil booste økonomien i landsforeningen.

Det kan nævnes, at DIF i 2011 havde indtægter for 282,6 millioner kr., som kommer fra Danske Spil samt et ekstraordinært tilskud fra Staten. Af disse indtægter går 70,1% eller i alt 179,7 millioner kroner direkte til specialforbundene som direkte bloktilskud.

(Efter beretningen kom der et spørgsmål fra Stevns Folkedansere, hvor de spurgte: Hvor stor indvirkning vil det have på tilskuddet, hvis vi bliver specialforbund under DIF? Kan det i det hele taget betale sig?

Formand for styrelsen Niels Winberg Clausen svarede:

Jeg kender ikke det nøjagtige beløb, men vil skønne kr. 500-600.000 ekstra til LDF – det er derfor, vi har brugt 10 år på sagen!)

For at kunne blive godkendt som specialforbund under DIF, er der nogle forhold, som de ønsker LDF skal kunne overholde. Blandt andet omkring konkurrence og elite idræt samt internationale relationer. I sidstnævnte står LDF ikke så stærkt, så der kan blive tale om, at man stifter et internationalt forbund for nationale folkedanser-organisationer med henblik på afholdelse af internationale konkurrencer.

DIF accepterer kun eet specialforbund for hver idræt, og sammenlignelige idrætter skal være i samme forbund. LDFs formanden kunne dertil oplyse udvalget, at folkedans har nøjagtigt det samme til fælles med sportsdans som fodbold har med håndbold, nemlig et enkelt ord – og i vores tilfælde ordet dans.

Man afventer i øjeblikket at medlemsudvalget tager en beslutning, som det indstiller til DIF's bestyrelse på deres møde formodentlig i august. Der er forsigtig optimisme omkring udfaldet.

Der blev også talt om regionsstrukturen. Styrelsen understreger, at regionerne skal være organisationens forlængede arm i forhold til lokalforeningerne. Det er regionerne, der skal have den daglige kontakt med lokalforeningerne og retfærdiggøre LDF's eksistens. Det er også regionernes pligt at understøtte de tiltag Styrelsen tager f.eks. i forbindelse med elite- og konkurrencestruktur.

Julekalendersagen fra 2008 fandt sin afslutning her i starten af 2012, desværre ikke til vores fordel. Til vores store forbløffelse fik Arco Grafisk medhold i, at de ikke havde noget ansvar for, at den ansatte i deres datterselskab uretmæssigt havde tilegnet sig en 1.-præmie julekalender. Man ønsker ikke at anke sagen, på grund af risiko for yderligere sagsomkostninger og en ekstra lang behandlingstid.

På Styrelsens møde i november blev det efter lange overvejelser endelig besluttet at anskaffe et nyt medlemssystem, hvilket giver en udgift på ca. kr. 100.000,00.

Efter en del år med kronisk ondt i økonomien, er det en stor glæde, at der de senere år har været overskud på driften. Dette skyldes blandt andet et endog særdeles tilfredsstillende økonomisk resultat af Landsstævnet i Aabenraa. Men der skal fortsat være fokus på økonomien. Der kan ikke budgetteres med et landsstævneoverskud som i Aabenraa hvert år.

I 2011 fik vi placeret Landsstævnet 2013. Sammen med Gamle Danses Værn – Hundested Folkedansere blev der indgået en aftale med Halsnæs Kommune om at Landsstævnet skal afholdes i Hundested med en enkelt stævnedag i Frederiksværk.

NORDLEK i 2015.

Med hjælp fra Niels Rohde Petersen, Gamle Danses Værn i Viborg, afgav Viborg Kommune et tilbud på stævnet. Kommunen stiller bl.a. alle nødvendige faciliteter til rådighed, yder møde- og sekretærbistand, bidrager med PR-planer og hjælp til opstart og drift af stævnets hjemmeside, afholder omkostninger til receptions- og frokostarrangementer for de Nordlek-delegerede samt ikke mindst stiller et kontant beløb på 1 million kr. til rådighed for stævnet.

Omkring LDFs kursusvirksomhed blev nævnt, at der mangler en deltager på både instruktøruddannelsen i Bjerringbro og på dragtuddannelsen. Sidstnævnte bliver båret igennem af norske deltagere.

Regnskab:

Regnskabet for perioden 1.1.-31.12.2011 udviste et overskud på kr. 108.942.

Arbejdsplan for det kommende år:

Denne var ret omfattende og blev ikke fremlagt i fuld længde. Kan også findes på LDFs hjemmeside.

Der blev nævnt at man planlægger:

- at afvikle regionsmesterskab i alle regioner.
- at afholde DM i Folkedans samt landsfinale for regionsmesterskab.
- at afholde Instruktøruddannelse i Bjerringbro.
- at afholde Uddannelse i Dragtsyningsteknikker
- at afholde Landsstævne i Hundested 15.-19.7.2013.

Fastsættelse af kontingenter

Styrelsen foreslog, at kontingentet for voksne hæves med kr. 5,00 til kr. 125,00. De øvrige kontingenter foreslås uændret: Kr. 30 for børn og unge, og kr. 205 for enkeltmedlemmer. Dette blev vedtaget.

d. Øvrige udvalg

-Ingen beretninger fra øvrige udvalg.

5. Regnskab og budget

Regnskabet, balancen og budgettet blev nøje gennemgået af kassereren – Nina Bodin.

Resultatet for året viste et overskud på 1.773,08 kroner, den nye egenkapital er steget tilsvarende og er nu på 69.697,85 kroner.

Spørgsmål til regnskabet:

Der blev spurgt, om der ikke bliver temadans til næste sæson, da der ikke er budgetteret med denne indtægt igen. Bestyrelsen svarede, at det er et meget forsigtigt budget, og at man ikke på forhånd vil sætte en indtægt på, som man ikke er sikker på.

Der blev spurgt, om salget af øl og vand forventes at falde for næste sæson, da dette beløb blev reduceret i budgettet i forhold til regnskabet. Bestyrelsen svarede, at der ved starten af den overståede sæson dukkede et beløb op fra en gammel stævnekasse. Dette hørte ikke rigtig til nogen steder, så det blev indtægtsført på øl og vand.

Bestyrelsens foreslår at kontingentet for passive og voksne aktive stiger 25 kr. mens resten forbliver uændret. Såfremt kontingentet til landsforeningen stiger, regulerer vi tilsvarende:

Som nævnt under punktet Beretninger fra Landsarbejdet, har landsforeningen valgt at hæve kontingentet med 5,00 kroner for voksne medlemmer. Bestyrelsen valgte ikke at lade denne stigning slå igennem på medlemskontingentet, da de fandt, at det nemt kunne passes ind under den ønskede stigning på 25 kroner.

a.	Voksne:	kr. 1050,-
b.	Unge 14 – 17 år:	kr. 750,-
c.	Unge over 17 år på SU eller lærlingeløn:	kr. 800,-
d.	Passive:	kr. 250,-
e.	Familiehold 1 og/eller 2	
	▪ Det første barn:	kr. 500,-
	▪ Hvert efterfølgende søskende eller barn med adressefællesskab:	kr. 250,-

Regnskabet, budgettet og kontingenterne blev godkendt under ét ved akklamation.

6. Valg

- a. Formanden, Morten, på valg- modtager genvalg. Morten valgt
- b. Kassereren, Nina, ej på valg.
- c. Bestyrelsesmedlem, Erling, ej på valg.
- d. Bestyrelsesmedlem, Søster, ej på valg.
- e. Bestyrelsesmedlem, Kristina, på valg – modtager ikke genvalg.
Bestyrelsen foreslår Andreas, Andreas Lorenzen valgt.
- f. Bestyrelsessuppleant, Andreas på valg.
Bestyrelsen foreslår Troels- Troels valgt.
- g. Revisor, Brian, ej på valg.
- h. Revisor Lena, på valg – modtager genvalg. Lena valgt.
- i. Revisorsuppleant, ingen pt. - Helle Lorenzen lod sig opstille og blev valgt

7. Indkomne forslag.

Ingen forslag er indkommet.

8. Eventuelt.

Der opfordres til at folk tager til folkedansens dag på frilandsmuseet d. 27. august. Denne gang kun som en god skovtur, da vi ikke finder, der er basis for at opstille et opvisningshold.

Opfordring til fælleshjælp ved arrangementer.

Det bliver pointeret af Herlev festuge er vigtig for synligheden overfor nye medlemmer, så det er vigtigt, at foreningen medlemmer bakker op om arrangementet ved at stille op på dagen.

Sonja vedligeholder vores hjemmeside og modtager gerne billeder fra arrangementer og kommentarer generelt på webmaster@herlevfolkedans.dk

Tom takkede for god ro og orden og erklærede generalforsamlingen for afsluttet.

Morten takkede for den gode stemning og bød Andreas velkommen i bestyrelsen og Troels som den nye bestyrelsessuppleant og Helle som den nye revisorsuppleant. Han takkede også Kristina for hendes tid i bestyrelsen.

Som referent, Herlev d. 17/5/2012

Andreas Lorenzen

17/5



Formand, Herlev d. 14/5 - 2012



Morten Petersen